АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 сентября 2016 года № 211

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию цен
и тарифов от 25.12.2015 № 773

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста
новлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от 09.07.2014
№ 3 1 8  «О порядке установления краевых стандартов стоимости жилищно-
коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов», на основании решения правления управление Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 25.12.2015 № 773 «Об установлении разме
ров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на терри
тории Алтайского края на 2016 год» (в редакции от 03.08.2016 № 163) изме
нения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 в редакции соглас
но приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и рас
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие по следующим
муниципальным образованиям Алтайского края: Озерский сельсовет и Таль-
менский поссовет Тальменского района— с 04.08.2016.

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 12 сентября 2016 года № 211

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, °/9

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси

дий

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площа
ди жилого
помещения

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

46 Тальменский оайон
«...»

46.12 П чрпгк-ий сельсовет

46.12.1 а) 2784,22 1953,77 1810,37 1487,79 1337,30 50,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46.12.2 б) 2949,22 2058,77 1910,37 1562,79 1402,30 55,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46.12.3 в) 2784,22 1953,77 1810,37 1487,79 1337,30 50,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

46.15 Тальменский поссовет ----------------------------

46.15.1 а) 3008,58 2145,78 1979,22 1649,63 1490,42 48,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46.15.2 б) 3173,58 2250,78 2079,22 1724,63 1555,42 53,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46.15.3 в) 3008,58 2145,78 1979,22 1649,63 1490,42 48,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...» -----------------------------------

3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 12 сентября 2016 года № 211

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из
5-и и более

человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

46 Тальменский район -----------------------------------------------
«...»
46.12 Озеоский сельсовет

46.12.1 а) 1779,73 1409,22 1322,51 1167,41 1075,20 20,00 37,09 29,81 30,25 25,70 24,18

46.12.2 в) 1779,73 1409,22 1322,51 1167,41 1075,20 20,00 37,09 29,81 30,25 25,70 24,18

«...»
46.15 Тальменский поссовет

46.15.1 а) 1813,76 1436,25 1333,57 1175,35 1073,58 17,58 31,99 25,71 26,37 22,44 21,29

46.15.2 в) 1813,76 1436,25 1333,57 1175,35 1073,58 17,58 31,99 25,71 26,37 22,44 21,29

«...»

4

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 12 сентября 2016 года № 211

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

______________________________________ рублей
Отопительный период Межотопительный период

№  п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

нормативной
площади

жилого по
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

46 Тальменский оайон
«...»
46.12 Озепекий сельсовет

46.12.1 а) 3808,97 2605,88 2431,43 1953,59 1740,99 81,65 1349,58 1040,82 940,89 835,68 772,14 7,12

46.12.2 б) 3973,97 2710,88 2531,43 2028,59 1805,99 86,65 1514,58 1145,82 1040,89 910,68 837,14 12,12

46.12.3 в) 3808,97 2605,88 2431,43 1953,59 1740,99 81,65 1349,58 1040,82 940,89 835,68 772,14 7,12

«...»

46.15 Тальменский поссовет ............................. ........................
46.15.1 а) 4035,77 2799,45 2601,77 2116,54 1895,07 79,29 1570,50 1230,64 1107,66 995,96 923,90 4,58

46.15.2 б) 4200,77 2904,45 2701,77 2191,54 1960,07 84,29 1735,50 1335,64 1207,66 1070,96 988,90 9,58

46.15.3 в) 4035,77 2799,45 2601,77 2116,54 1895,07 79,29 1570,50 1230,64 1107,66 995,96 923,90 4,58

«...»

5

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 12 сентября 2016 года № 211

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей
Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площади
жилого по

мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

46 Тальменский район -------------------------------------------------
«...»
46.12 Озепский сельсовет

46.12.1 а) 2251,19 1709,24 1608,25 1381,71 1260,93 34,29 1119,69 989,19 922,49 867,39 815,19 0,00

46.12.2 в) 2251,19 1709,24 1608,25 1381,71 1260,93 34,29 1119,69 989,19 922,49 867,39 815,19 0,00

«...»
46.15 Тальменский поссовет

46.15.1 а) 2228,23 1700,01 1584,77 1363,75 1236,86 30,14 1233,50 1067,00 981,90 911,60 845,00 0,00

46.15.2 в) 2228,23 1700,01 1584,77 1363,75 1236,86 30,14 1233,50 1067,00 981,90 911,60 845,00 0,00

«...»